
瀬戸内国際芸術祭2022 プレスツアー行程表　（Bコース：宇野港発着）

日付 ※１社当たり、２名まで参加可。
4月12日 25 名 （コロナ禍のため、チャーター船（５０名）の定員の半分）

※鑑賞予定作品は変更になる場合があります。

開始時間 所要時間 終了時間 行動 備考 作家の現地対応

09:30 (0h30m) 10:00 宇野港集合・参加者確認（プレスパス配布）

10:00 (0h50m) 10:50 レクチャー（宇野 産業ビル40分）+10分（宇野定期船回避）弁当積込み 北川ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

10:50 (1h10m) 12:00 移動（チャーター船） ※船内で弁当配布

12:00 (0h05m) 12:05 移動（チャーターバス） 観光センター⇒旧土庄町役場

12:05 (0h05m) 12:10
小豆島（土庄：迷路のまち）
　sd42　土井健史　（＠旧役場）

旧土庄町役場
に駐車

✖

12:10 (0h05m) 12:15 移動（徒歩） 旧土庄町役場を出発
12:15 (0h05m) 12:20 　sd41　スタシス・エイドリゲヴィチウス 迷路のまち徒歩 ✖

12:20 (0h05m) 12:25 移動（徒歩） 26号を信号で渡る
12:25 (0h05m) 12:30 　sd40　ソピアップ・ピッチ 迷路のまち徒歩 ✖

12:30 (0h10m) 12:40 移動（徒歩） 旧土庄町役場へ戻る

12:40 (0h30m) 13:10 移動（チャーター大型バス） ※昼食は適宜

13:10 (0h15m) 13:25
小豆島（三都半島）3作品のみ
　sd46　伊東敏光＋広島市立大学学術学部有志
　sd48　フリオ・ゴヤ

三都半島
〇
〇

13:25 (0h10m) 13:35 移動（チャーターバス） 「ひとりおどり」前に駐車可
13:35 (0h10m) 13:45 　sd45　尾身大輔 三都半島 ✖

13:45 (0h35m) 14:20 移動（チャーター大型バス） アートノショー付近で下車

14:20 (0h10m) 14:30
小豆島（土庄まわり）
　sd02　コシノジュンコ

土庄港　徒歩 ✖

14:30 (0h30m) 15:00 移動（チャーター船） 唐櫃港へ
15:00 (0h10m) 15:10 移動（チャーターバス） マイクロ2台

15:10 (0h15m) 15:25
豊島：1作品
te19　ヘザー・B・スワン+ノンダ・カサリディス

ドンドロ浜 ✖

15:25 (0h10m) 15:35 移動（チャーターバス） 家浦港へ
15:35 (0h30m) 16:05 移動（チャーター船） 直島港へ
16:05 (0h10m) 16:15 移動（チャーターバス） マイクロ2台
16:15 (0h05m) 16:20 移動（徒歩）

16:20 (0h15m) 16:35 na23-B　The Naoshima Plan 「住」 〇

16:35 (0h20m) 16:55 na06-B　瀬戸内「鍰造景」資料館 〇

16:55 (0h05m) 17:00 移動（徒歩） 宮浦港へ
17:00 (0h10m) 17:10 移動（チャーターバス） マイクロ2台

17:10 (0h30m) 17:40
na25-B　ヴァレーギャラリー/na24-Bと半数入替

✖

17:40 (0h05m) 17:45 移動（チャーターバス） 宮浦港周辺へ

17:45 (0h30m) 18:15
na24-B　杉本博司ギャラリー　時の回廊/
na25-Bと半数入替

✖

18:15 (0h10m) 18:25 移動（チャーターバス） 宮浦港へ
18:25 (0h15m) 18:40 移動（チャーター船） 宇野港へ
18:40 (0h08m) 18:48 移動（徒歩） 徒歩

18:48 (0h10m) 18:58
宇野港：３作品鑑賞
　un12　片岡純也＋岩竹理恵

〇

18:58 (0h01m) 18:59 移動（徒歩） 徒歩
18:59 (0h10m) 19:09 　un11　長谷川仁 ✖

19:09 (0h01m) 19:10 移動（徒歩） 徒歩
19:10 (0h10m) 19:20 　un10　ムニール・ファトウミ ✖

19:20 (0h05m) 19:25 移動（徒歩） 宇野駅へ
19:25 宇野駅・解散

移動時間 (5h15m) （両備バス）

定員
（両備ﾊﾞｽ）
岡山駅8:30発 宇野駅9:32着

宇野駅20:18発　岡山駅21:11


